
 

Prefeitura Municipal de Massaranduba
Sábado • 30 de Março de 2024 • Ano XXV • Nº 1757

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Atos Administrativos ....................................................................................................... 02 a 10

Dispensas de Licitações ................................................................................................. 11 a 12

Erratas ............................................................................................................................ 13 a 13

Leis ................................................................................................................................. 14 a 17

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Francisco Pedro de Lima / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Rua José Benício de Araujo, 121 Centro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NDM2OTG4ODMXQKVBRTAYRD



Sábado
30 de Março de 2024
2 - Ano XXV - Nº 1757 Massaranduba

Atos Administrativos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NDM2OTG4ODMXQKVBRTAYRD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Sábado
30 de Março de 2024
3 - Ano XXV - Nº 1757 Massaranduba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NDM2OTG4ODMXQKVBRTAYRD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Sábado
30 de Março de 2024
4 - Ano XXV - Nº 1757 Massaranduba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NDM2OTG4ODMXQKVBRTAYRD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Sábado
30 de Março de 2024
5 - Ano XXV - Nº 1757 Massaranduba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NDM2OTG4ODMXQKVBRTAYRD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Sábado
30 de Março de 2024
6 - Ano XXV - Nº 1757 Massaranduba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NDM2OTG4ODMXQKVBRTAYRD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Sábado
30 de Março de 2024
7 - Ano XXV - Nº 1757 Massaranduba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NDM2OTG4ODMXQKVBRTAYRD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Sábado
30 de Março de 2024
8 - Ano XXV - Nº 1757 Massaranduba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NDM2OTG4ODMXQKVBRTAYRD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Rua José Benício de Araújo – 121 - Centro – Massaranduba 

CNPJ: 08.739.138/0001-19 

E-mail: prefeituramassarandubapb@gmail.com 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSARANDUBA 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº 018/2024.  

                      

  

 

 

   

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE 

MASSARANDUBA – PB, FRANCISCO PEDRO DE LIMA, no uso das suas 

atribuições legais e em conformidade com a Lei Orgânica do Município e do Art. 68 da 

Lei nº 188/2002 de abril de 2002 “ Regime Jurídico dos Servidores Públicos Municipais”; 

RESOLVE: 

Art. 1º - CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, a Servidor ELIETE 

MENDONCA DA SILVA FELICIANO, Matricula nº 00653, ocupante do cargo efetivo 

de Agente Comunitário de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de Saúde de 

Massaranduba-PB. 

Art. 2º - PERIODO AQUISITIVO de 2012/2016 com período de gozo 3 (três ) 

meses, de 01 de Março de 2024 a 31/05/2024 . 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura.  

Cumpra-se. Publique-se.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Massaranduba, PB, 29 de Março de 2024. 

 

 

 

FRANCISCO PEDRO DE LIMA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO  DE 

LICENÇA PRÊMIO A  SERVIDORA  

PÚBLICA MUNICIPAL E DÁ 

PROVIDÊNCIAS.  



Sábado
30 de Março de 2024
9 - Ano XXV - Nº 1757 Massaranduba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NDM2OTG4ODMXQKVBRTAYRD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Sábado
30 de Março de 2024
10 - Ano XXV - Nº 1757 Massaranduba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NDM2OTG4ODMXQKVBRTAYRD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Sábado
30 de Março de 2024
11 - Ano XXV - Nº 1757 Massaranduba

Dispensas de Licitações

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NDM2OTG4ODMXQKVBRTAYRD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

  

  

  

 
  ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSARANDUBA 
  

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00016/2024 

 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui 

o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de 

Licitação nº DV00016/2024, que objetiva: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

COLETA, GERENCIAMENTO, TRANSPORTE E TRATAMENTO DE RESÍDUO 

SÓLIDOS PERIGOSOS POR DESTRUIÇÃO TÉRMICA, E DESTINAÇÃO FINAL 

DE LIXO HOSPITALAR / INFECTANTE (CLASSES A B e E), PROVENIENTES 

DOS SERVIÇOS DE SAÚDE MUNICIPAL – MASSARANDUBA – PB; 

RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: CRIL 

EMPREENDIMENTO AMBIENTAL LTDA / CRIL SOLUCOES AMBIENTAIS - 

R$ 26.400,00. 

 

 

 

Massaranduba - PB, 27 de Março de 2024. 

 

 

 

 

FRANCISCO PEDRO DE LIMA 

Prefeito 
  

  

 



Sábado
30 de Março de 2024
12 - Ano XXV - Nº 1757 Massaranduba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NDM2OTG4ODMXQKVBRTAYRD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

  

  

  

 
  ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSARANDUBA 
  

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA, GERENCIAMENTO, 

TRANSPORTE E TRATAMENTO DE RESÍDUO SÓLIDOS PERIGOSOS 

POR DESTRUIÇÃO TÉRMICA, E DESTINAÇÃO FINAL DE LIXO 

HOSPITALAR / INFECTANTE (CLASSES A B E E), PROVENIENTES 

DOS SERVIÇOS DE SAÚDE MUNICIPAL – MASSARANDUBA – PB. 

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00016/2024. 

DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: Recursos Próprios do 

Município de Massaranduba: 2025 3390390000 500 2025 3390390000 600. 

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES 

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Massaranduba e: CT Nº 

00120/2024 - 27.03.24 - CRIL EMPREENDIMENTO AMBIENTAL LTDA / 

CRIL SOLUCOES AMBIENTAIS - R$ 26.400,00. 

  

  



Sábado
30 de Março de 2024
13 - Ano XXV - Nº 1757 Massaranduba

Erratas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NDM2OTG4ODMXQKVBRTAYRD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSARANDUBA 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

ERRATA DA LEI MUNICIPAL 056/2024 – DE 27 DE MARÇO DE 2024. 
 

 

A PRESENTE PUBLICAÇÃO TRATA-SE DE UMA RETIFICAÇÃO NA PUBLICAÇÃO 

DA LEI ORDINÁRIA 056/2024 – DE 27 DE MARÇO DE 2024 (QUINTA-FEIRA), 

PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 28 DE MARÇO DE 2024 - ANO 

XXV - Nº 1775, PÁGINA 2,  CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 

RDE5Q0FBQZEWRJHFMZEYME, QUE CONSTOU, NO ATO DE PUBLICAÇÃO, 

EQUIVOCADAMENTE O NUMERO DA LEI 056/2024. 

 

 

Assim sendo, onde se lê: 

" LEI Nº 056/2024 – DE 27 DE MARÇO DE 2024 " 

 

Leia-se: 

" LEI Nº 455/2024 – DE 27 DE MARÇO DE 2024 " 

 

 

 

 

 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Massaranduba, PB, 28 de Março de 2024. 

 

 

 

 

  

FRANCISCO PEDRO DE LIMA  

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua José Benício de Araújo – 121 - Centro – Massaranduba 

CNPJ: 08.739.138/0001-19 

E-mail: prefeituramassarandubapb@gmail.com 



Sábado
30 de Março de 2024
14 - Ano XXV - Nº 1757 Massaranduba

Leis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NDM2OTG4ODMXQKVBRTAYRD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

LEI Nº 450/2024. Massaranduba - PB, 19 de janeiro de 2024.



Sábado
30 de Março de 2024
15 - Ano XXV - Nº 1757 Massaranduba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NDM2OTG4ODMXQKVBRTAYRD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Sábado
30 de Março de 2024
16 - Ano XXV - Nº 1757 Massaranduba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NDM2OTG4ODMXQKVBRTAYRD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Sábado
30 de Março de 2024
17 - Ano XXV - Nº 1757 Massaranduba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NDM2OTG4ODMXQKVBRTAYRD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.


		2024-03-30T10:29:36+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




